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[Inger Stilling Pedersen] 

Alt det, der kommer frem, viser jo klart, at 
man her i Folketinget snakker oplysning og 
kampagner osv., alt imens store dele af befolk- 
ningen -  hvad også undersøgelser viser -  har en 
helt anden opfattelse. 

Hvordan vi så skal gøre det, må vi hjælpe 
hinanden med. Vi må respektere, at der er nog- 
le, der siger, at registrering ikke hjælper. Så må 
vi i udvalget drøfte påstande om det ene og om 
det andet og prøve på, om vi kan få nogle oplys- 
ninger og finde frem til noget. Vi er jo nødt til at 
respektere hinandens holdninger. Jeg respekte- 
rer også dem, der siger nej til registrering og 
mener, at de kampagner, vi har, er gode nok, 
selv om jeg ikke mener, at de er det. 

Kristeligt Folkeparti kan i hvert fald tilsige 
en positiv udvalgsbehandling. 

(Kort bemærkning). 

Dorte Bennedsen (S): 
Jeg forstår på fru Inger Stilling Pedersen, at i 

hendes tilslutning til forslaget ligger der ikke, at 
hun går ind for isolering af smittefarlige. 

Jeg vil godt høre, om der i det ligger, at hun 
går ind for den tvangstestning, som faktisk lig- 
ger i forslaget. 

Fru Inger Stilling Pedersen siger, at hun sy- 
nes, det er rimeligt, når der kommer forslag 
frem, at man ser på, om noget af det kan være 
rigtigt og brugbart. Det synes jeg er en helt for- 
nuftig holdning. Derfor stillede jeg også følgen- 
de spørgsmål til Fremskridtspartiet-jeg har ik- 
ke fået noget svar endnu -  og jeg vil gerne stille 
det også til fru Inger Stilling Pedersen: Hvor- 
ved kan det bare i nogen grad sandsynliggøres, 
at vi får færre HIV-smittede pr. år ved at lave 
denne registrering? 

Jeg er ikke ironisk. Jeg er ikke i stand til at 
forstå koblingen mellem de to ting, og derfor 
afviser jeg en registrering. 

Jeg vil godt gentage mine spørgsmål til 
Fremskridtspartiet. Jeg vil gerne have et svar på 
det spørgsmål, jeg nu også har stillet til Kriste- 
ligt Folkeparti, men også på, hvorledes Frem- 
skridtspartiet forestiller sig at man skal isolere 
de smittefarlige. 

(Kort bemærkning). 

Poul Nødgaard (FP): 
Det skal blive meget kort. Jeg vil gerne rose 

Kristeligt Folkeparti for den positive indstil- 

ling, de har haft over for vores forslag, fordi 
Kristeligt Folkeparti netop har set, at det for- 
slag, vi har fremsat, simpelt hen er fremsat i en 
100 pet. positiv ånd, og reelt er der ikke nogen 
form for politik i det. Vi taler på vegne af 80-90 
pet. af befolkningen, der er dybt, dybt bekymre- 
de for, hvad der foregår. Jeg synes, det burde 
gøre indtryk på specielt Socialdemokratiet og 
De Radikale, men det er, som om de bliver helt 
stive i kroppen, hver gang vores parti foreslår et 
eller andet. 

Tænk dog på, hvilken ulykke det er for de fa- 
milier, der bliver ramt af det her! Det eneste 
mål, vi har med forslaget, er at sikre, at færrest 
muligt skal blive smittet med den sygdom, der 
er den mest forfærdelige, der er overgået men- 
neskeheden. 

(Kort bemærkning). 

Elisabeth Arnold (RV): 
Det er fru Inger Stilling Pedersens indlæg, 

der kalder mig herop. Det er jo rigtigt, når fru 
Inger Stilling Pedersen siger, at nu må vi gøre 
noget, at befolkningen forventer, at vi gør no- 
get. Men så skal vi jo gøre noget, der virker. Så 
skal vi ikke gøre det, som står i dette forslag. Jeg 
vil gerne have fru Inger Stilling Pedersen og 
Fremskridtspartiet til at svare på det, som fru 
Dorte Bennedsen også har spurgt om: Hvad 
skulle dette hjælpe? 

Det eneste, det kan hjælpe på, er at tilfreds- 
stille vores samvittighed over for den største del 
af befolkningen, som ønsker, at der skal ske en 
registrering. Men det hjælper ikke patienterne, 
det hjælper ikke forskningen, det hjælper ikke 
dem, der er bange for at blive smittet, og det 
hjælper ikke risikogrupperne. Det hjælper 
overhovedet ikke, og derfor er det hykleri at si- 
ge: Nu gør vi noget, nu registrerer vi. 

(Kort bemærkning). 

Dorte Bennedsen (S): 
Jeg synes, det var et meget smukt indlæg, der 

kom fra Fremskridtspartiet her for et øjeblik si- 
den om, at man frygtelig gerne vil gøre noget. 
Det tror jeg faktisk vi alle gerne vil, og derfor vil 
jeg endnu en gang spørge, om man så ikke vil 
forklare mig, hvorfor dette forslag hjælper. 
Hvis man virkelig kan give mig en gedigen for- 
klaring, vil jeg sætte mig ned og gå mine egne 
forestillinger igennem og sikkert også revidere 


